
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. RUGSĖJO 19 D. 

NUTARIMO NR. 1157 „DĖL VIEŠUOSIUS INTERESUS ATITINKANČIŲ 

PASLAUGŲ ELEKTROS ENERGETIKOS SEKTORIUJE LĖŠŲ 

ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje 

lėšų administravimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

rugsėjo 19 d. nutarimu Nr. 1157 „Dėl Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros 

energetikos sektoriuje lėšų administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 22
1
.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„22
1
.3. Kompensacijos suma apskaičiuojama pagamintos ir į elektros tinklus patiektos 

elektros energijos kiekį padauginus iš skirtumo tarp Komisijos paskelbtos einamųjų 

kalendorinių metų elektros energijos rinkos kainos ir superkančiosios įmonės Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka parduotos elektros energijos kainos svertinio 

vidurkio ir prie šios sumos pridėjus superkančiosios įmonės per ataskaitinį laikotarpį turėtas 

sąnaudas, susijusias su supirktos elektros energijos pardavimu, kurios negali būti didesnės 

kaip 26 066 eurai per metus.“ 

1.2. Pakeisti 22
1
.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„22
1
.4. Jeigu superkančioji įmonė gamintojų, teikiančių Paslaugų teikimo tvarkos 

aprašo 7.1 papunktyje nurodytas paslaugas, pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros 

energiją parduoda už kainą, didesnę nei Komisijos paskelbta einamųjų kalendorinių metų 

elektros energijos rinkos kaina, šių papildomų pajamų, gautų dėl didesnės nei Komisijos 

paskelbta einamųjų kalendorinių metų elektros energijos rinkos kaina pardavimo kainos, 

suma mažinama kompensacija superkančiajai įmonei.“ 

1.3. Pakeisti 23.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„23.3. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1–7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis (Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą teikiančių gamintojų atveju – ne superkančiajai įmonei, o 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas teikiančių 

gamintojų atveju, – kai vykdoma prekyba pagal Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

12
1
.2 papunktį) už kainą, didesnę nei einamiesiems kalendoriniams metams nustatyta elektros 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams mokėtina už parduotą elektros energiją lėšų 

suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam 

iš skirtumo tarp Komisijos atitinkamam gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ar elektros 

energijos supirkimo kainos ir šio gamintojo pagamintos elektros energijos pardavimo kainų 

svertinio vidurkio.“ 

1.4. Pakeisti 23.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„23.4. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1–7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis (Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą teikiančių gamintojų atveju – ne superkančiajai įmonei, o 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas teikiančių 

gamintojų atveju, – kai vykdoma prekyba pagal Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

12
1
.2 papunktį) už kainą, mažesnę nei einamiesiems kalendoriniams metams nustatyta 

elektros energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams mokėtina už pagamintą ir į elektros 

tinklus patiektą elektros energiją lėšų suma lygi į elektros tinklus patiektam elektros energijos 

kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos atitinkamam gamintojui nustatyto fiksuoto 

tarifo ar elektros energijos supirkimo kainos ir einamiesiems kalendoriniams metams 

nustatytos elektros energijos rinkos kainos.“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2016 m. kovo 1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Energetikos ministras Rokas Masiulis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
RUGSĖJO 19 D. NUTARIMO NR. 1157 „DĖL VIEŠUOSIUS
INTERESUS ATITINKANČIŲ PASLAUGŲ ELEKTROS
ENERGETIKOS SEKTORIUJE LĖŠŲ ADMINISTRAVIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-02-24 Nr. 180
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Dovydėnienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas GRAŽINA DOVYDĖNIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-24 16:07:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-25 17:04:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rokas Masiulis, energetikos ministras, Lietuvos Respublikos

energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas ROKAS MASIULIS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-24 16:47:31
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-25 01:26:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-09-25 - 2017-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-24 16:56:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-24 16:56:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-25 17:03:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-25 17:04:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M6

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-02-27)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1fbebd71dbd111e59019a5
99c5cbd673

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-02-27 01:27:24 TAIS


